茨 建 協 発 第 1 9 7号

令和元年 11月 25日

会員各位

一般社団法人茨城県建設業協会

会 長  石 津 健 光

［ 公 印 省 略 ］

建設業経理士検定試験【２級】受験対策講座（４日間）の開催について

このことについて、建設業経理事務士３級知識を基礎として、建設業会計の基本原理と記帳の手続き

から決算書の作り方、さらに原価計算まで、実習を中心に学習し習得していただく為の講習会を、東日

本建設業保証株式会社との共催により、下記の通り実施いたしますのでご案内申し上げます。

つきましては、内容ご確認の上、受講につきご検討いただければ幸甚です。

なお、本講座は、令和２年３月８日（日）に開催予定の建設業経理士検定試験２級の合格に必要な知

識を効果的に習得できるよう基礎を徹底学習いたしますが、合格を保証する講座ではありません。３月

８日に受験を検討している方や、今後受験を検討される方はこの機会に奮ってお申し込み下さい。

記

１．日 時  全日程４日間での講習となります。

【１日目】令和２年１月２３日（木）9：30～12：30  13：30～16：30

【２日目】令和２年１月２８日（火）9：30～12：30  13：30～16：30

【３日目】令和２年２月 ４日（火）9：30～12：30  13：30～16：30

【４日目】令和２年２月１０日（月）9：30～12：30  13：30～16：30

※各日とも9:00より受付を開始いたします。（適宜休憩有）

※電卓、筆記用具を持参下さい。昼食は各自でおとりください。

２．場 所  茨城県建設技術研修センター ２階第２研修室（駐車場有）

〒310-0004 水戸市青柳町４１９３ Tel：029-228-3881

３．講 師  小野瀬・木下税理士法人／小野瀬公認会計士事務所（水戸市見和1丁目299-1）

        マネージャー 大木 芳則 氏

４．受講料  無料（テキスト代として１名あたり、別途４，２９０円（税込）が掛かります。）

※テキストは、初日に受付にて配布いたします。

※テキスト代は、初日に釣銭の無いよう現金にてお支払ください。(領収書発行有)

５．定 員  先着６０名

６．申込み  別紙の専用申込書により当会業務課まで１２月２７日（金）までに

ＦＡＸにてお申し込み下さい。

７．内容案  全日程４日間の中で下記項目について実施

・導入問題（３級の復習） ・仕訳 ・原価計算

・精算表の作成 ・模擬問題による試験対策 ・その他付随する内容

以上

【事務局】

（一社）茨城県建設業協会 業務課／金田・古田部

電話：029-221-5126／FAX：029-225-1158

別紙 １企業で複数名の参加希望がある場合、コピーして、受講者ごとにFAXしてください。

茨城県建設業協会 業務課宛て

ＦＡＸ：０２９－２２５－１１５８

申込期限：令和元年12月27日(金)まで

建設業経理士検定試験【２級】受験対策講座

参加申込書

会社名

住 所 〒

ＴＥＬ

ＦＡＸ

受講者

氏 名 ふりがな

※本講習で使用するテキストは下記の２種類です。

既にお持ちの方は、購入せずに持参頂いても受講可能です。（同じ発行のもの限定）

「購入する」or「購入しないで持参する」どちらかに○印をしてください。

テキスト名称 発行 価格（税込）
購入の有無

（どちらか○印）

①建設業経理士検定試験

学習テキスト ２級

（第１版 2018年7月1日発行）

一般財団法人

建設産業経理研究機構
３，３００円

購入する

・

購入しないで持参する

②建設業経理士および経理事務士

検定試験過去問題集・解答＆解説

２級

（初版 2019年5月31日発行）

一般財団法人

建設産業経理研究機構
９９０円

購入する

・

購入しないで持参する

※テキスト代は、初日に釣銭の無いよう現金にてお支払ください。（当日領収書発行します）

 ①のみ３，３００円、②のみ９９０円、①②どちらも購入する場合は４，２９０円です。

 なお、受講には上記テキストが必須となりますので持参する方は忘れないようにご注意下さい。

 テキストは事前に購入希望があった数量のみ準備します。当日の追加購入はお受けできません。